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sionisters Forhold. I Lovforslagets § 1 be-' 
stemmes det derfor, at efter at en saadan 
Undersøgelse er foretaget, kan der ydes 
disse Pensionister, som er pensioneret 
efter tidligere Love forud for Tjeneste- 
mandsloven, et aarligt Tillæg mellem 108 
Kr. og 600 Kr., et Tillæg, der under ganske 
særlige Forhold kan stige til 1 008 Kr. 
aarlig. Det er Lovforslagets Hovedregel, 
ganske kort skitseret. Udgiften herved 
antages efter de Undersøgelser og de Over- 
vejelser, der har fundet Sted indenfor det 
nedsatte Udvalg, at kunne komme til at 
andrage ca. 1 Mill. Kr. aarlig. Dette Beløb 
vil imidlertid naturligvis efterhaanden af- 
tage, idet det jo er de ældste Pensionister, 
der her er Tale om, hvis Antal efterhaanden 
gaar nedad., 

I § 7 foreslaas det at forlænge Ydelsen 
af Børnetillæget, som hidtil kun er ydet 
til Børnenes 15de Aar, indtil Børnenes 18de 
Aar. Det drejer sig dog ikke om alle Børne- 
tillæg, fordi det jo allerede er Hoved- 
regelen, at Børnetillæg løber til Børnenes 
fyldte 18de Aar, men der er visse bestemte 
Omraader indenfor Pensionsvæsenet, hvor 
der kun er fastsat en Aldersgrænse af 15 
Aar for Ydelse af Børnetillæg, et Forhold, 
som man fra forskellige Sider har ønsket 
ændret. Der synes mig, da ogsaa at være 
Grund til at foretage denne Ændring, 
saaledes at Forholdet bliver ens overalt. 
Det drejer sig navnlig her om Pensionering 
af civile Funktionærer og Haandværkere 
ved Hæren og Søværnet, og det er ikke 
noget, der vil faa nogen nævneværdig 
økonomisk Betydning for Staten, medens 
det naturligvis vil være af stor Værdi for 
de paagældende i de enkelte Tilfælde, der 
kommer ind under denne Bestemmelse. 

Som Bilag til Lovforslaget er vedføjet 
den Betænkning, der er afgivet af Ud- 
valget, og en Række statistiske Oplysninger, 
som er udarbejdet paa Grundlag af det 
Materiale, der blev indsamlet i' Sommer, 
saaledes at man gennem Lovforslaget, som 
det her foreligger, er i Stand til at skabe 
sig et, Billede af disse Forhold, saaledes 
som de nu foreligger oplyst for Finans- 
ministeriet. Jeg skal tillade mig, paa det 
bedste at anbefale Forslaget til det høje 
Tings; Yelvillie, Jeg tror, vi ved at ved- 

I I tage det; vil lidøve eR Retfoordighe-dshandt- 
ling overfor disse gamle Pensionister, hvis 

Forhold i mange Tilfælde er saaledes, at 
man efter min Mening ikke kan undlade' 
at træffe Foranstaltninger til Hjælp for' 
dem, og jeg tror, at man. i Pensionist- 
kredse er klar over, at vi ikke kan 'gaa 
saa langt, som man har ønsket fra visse 
Sider, men at man ogsaa dér vil være, tak- 
nemmelig for, at Rigsdagen vil søge at 
bøde paa de værste af de Ulemper, der 
findes i Øjeblikket. 

Formanden:. Landbrugsministeren 
har Ordet for at fremsætte de for hans, Ted- 
kommende i Dag anmeldte Lovforslag. - 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
Lovforslag, jeg herved har den Ære at frem- 
sætte for det høje Ting, er Forslag til Lov 
om Begunstigelser for Driftslaaneforeninger 
for mindre Jordbrugere.. Aarsagen til dette 
Lovforslags Fremsættelse er, at det har vist 
sig, at det i de senere Aar under de meget 
høje Priser paa Jord, Bygninger, Besætnin- 
ger o. s. v. har været meget vanskeligt for 
dem, der ønsker at overtage et Landbrug, 
at skaffe fornøden Driftskapital paa, rimelige 
Vilkaar. Det gælder baade dem, dér ønsker 
at overtage Landbrug i den frie Handel, og 
dem, der ønsker at overtage, Brug etter 
de forskellige Statshusmandslove. Det 
gælder om, dom alle sammen, at selv om det 
Landbrug,, de overtager, i og for sig kan 
siges at være et fortrinligt Grundlag for en 
Familie at leve af,, med nogenlunde god 
Jord og rimelige Bygninger, har det vist sig 
overordentlig vanskeligt for dem at skaffe 
den fornødne Kapital til Anskaffelse af  Be- 
sætning og Redskaber og lignende paa rime- 
lige Vilkaar. Enten maa de saa laane til 
meget høje Renter, paa Veksler eller, lig- 
nende, eller ogsaa maa de gaa til Auktioner 
og købe Dyr, som ikke altid er de, bedste, 
paa meget vanskelige Af betalings vilkaar. 
Det har været overordentlig vanskeligt for 
dem at faa Driften af deres Brug gjort ren- 
tabel, selv om Brugene i og for sig er gode 
nok, for selv om Landbruget for Tiden ar- 
bejder under nogenlunde rimelige Vilkaar, 
er den første Betingelse efter min Opfattelse 
den, at de har deres Ejendom i fuld Drift, 
har den nødvendige Besætning, saa de kan 
udnytte de Muligheder, der ligger i Land- 
bruget for Øjeblikket. Hvis de ikke har 
det 홢 og det har de ikke paa Grund af Man, , 
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